
                                                                                                                                                                                                                                                            

D.D.G.  n. ___________

REPUBBLICA ITALIANA

             

 

R e g i o n e    S i c i l i a n a
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE
SERVIZIO 7  

PIANIFICAZIONE E GESTIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE CAMPAGNA ANTINCENDIO
IL DIRIGENTE GENERALE

               
                    

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Regio decreto legge n. 2440/1923 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regio decreto legge n. 3267/1923 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regio decreto legge n. 827/1924 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regio decreto legge n. 1126/1926 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTE le LL.RR. n. 28/62; n. 88/75; n. 47/77; n. 52/84; n. 16/96; n. 10/99; n. 10/2000; n. 20/2001, art.8; n. 7/2002; n. 18/2002;  

n. 16/2005; n. 14/2006; n. 20/2007; 19/2008; n. 11/2010, art. 19; n. 16/2010; n. 5/2014, n. 9/2015, 3/2016; e successive  
modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge n. 488 del 23/12/1999, art. 26 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs n. 113 del 31/7/2007;
VISTO il D.Lgs n. 81 del 9/4/2008 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs n. 106 del 3/8/2009 e s.m.i;
VISTA la Legge n. 136 del 13/8/2010, e s.m.i;
VISTO il D.Lgs n. 118 del 23/6/2011 e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 12 del 12/7/2011, “ Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
VISTA la L.R. n. 24 del 11/4/2012, “ Lavori in economia nel settore forestale”;
VISTO il D.P. Reg. n. 13 del 31/1/2012 - Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. 12/7/2011, n. 12;
VISTO il D. Lg.vo n. 33 del 14/03/2013;
VISTA la Legge n. 190 del 23/12/2014, e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 21 del 12/8/2014;
VISTO il  D.P.  Reg. n.  12 del  27/6/2019. Regolamento di  attuazione del  Titolo II  della  legge regionale  16/12/2008, n.  19. 

Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’articolo 13,  comma 3,  della  legge 
regionale 17/3/2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18/1/2013, n. 6 e successive modifiche e 
integrazioni;

VISTA la L.R. n. 7 del 05/03/2020 – Disposizioni in materia di variazioni di bilancio;
VISTE le Circolari della Ragioneria Generale della Regione n. 9 del 18/03/2015, n. 13 del 28/09/2020, n. 14 del 01/10/2020 e n.  

16 del 28/10/2020, n. 20 del 03/12/2020, n. 2 del 22/01/2021 e n. 11 del 01/07/2021, n. 23 del 27/12/2023;
VISTO il D.D.G. n. 1148 dell’08/06/2022 del Comando Corpo Forestale con il quale, in conformità al D.P.  del 5 aprile 2022, n.  

9,  è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale;
VISTO il D.Lgs n. 36 del 31/03/2023 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 

78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici, e viste le  Delibere con i Regolamenti attuativi previsti dal  
citato D.Lgs n. 36 del 31/03/2023, pubblicate sulla G.U.R.I. n. 151 del 30/06/2023 e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.P. Reg.  n.  735 del  17/02/2025,  con il  quale è  stato conferito  l’incarico  di  Dirigente  Generale   del  Comando Corpo 
Forestale della Regione Siciliana all'ing. Dorotea Di Trapani;

VISTO il D.D.G. del Comando Corpo Forestale n. 350 del 28/02/2025 con cui sono stati attribuiti i capitoli di entrata e di spesa  
alle aree ed ai servizi del Comando Corpo Forestale;

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1 - “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 
VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2 - “Bilancio di previsione della Regione siciliana per  il triennio 2025-2027”;
VISTA la deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 –  
9.2.Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e 
Piano degli indicatori”;

VISTO il DD n. 398 del 19/03/2025 del Ragioniere Generale della Regione con il quale è stata effettuata la variazione delle 
somme dal cap. 150053 e dal cap. 550080, mediante iscrizione sui capitoli di spesa afferenti le attività AIB;

VISTA la nota prot. n. 21620 del 28/02/2025 con la quale il Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale ha ripartito, a tutti gli 
Ispettorati Ripartimentali delle Foreste e al Servizio 4, le risorse finanziarie sui vari capitoli di spesa afferenti le attività AIB  
2025;

VISTO il DDG n. 311 del 20/02/2025 con il quale il Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale, ha conferito l’incarico di  
R.U.P.  al  dott.  Ciro  Pedrotti,  Dirigente  responsabile  dell'Ispettorato  Ripartimentale  delle  Foreste  di  Palermo,   per  il  
“SERVIZIO DI CONSULENZA FISCALE E DEL LAVORO, ELABORAZIONE DEI LISTINI PAGA NONCHE' DELLE  
COMUNICAZIONI  OBBLIGATORIE  PREVISTE  DALLA  NORMATIVA  VIGENTE  E  DAL  C.I.R.L.  2018/2021  A  

 

g.letobarone
Font monospazio
1669



FAVORE DEGLI OPERAI A TEMPO DETERMINATO E INDETERMINATO ASSUNTI DAGLI UFFICI PERIFERICI  
DEL COMANDO CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA ANNO 2025”;

VISTO il decreto n. 469 del 20/03/2025 con cui il Servizio 7 del Comando Corpo Forestale ha provveduto ad assumere la  
prenotazione di  impegno n.  1 di  €  257.409,02,  cap.  150550, codice gestionale  U.1.03.02.13.999, rubrica Comando 
Corpo Forestale, per “SERVIZIO DI CONSULENZA FISCALE E DEL LAVORO, ELABORAZIONE DEI LISTINI 
PAGA NONCHE' DELLE COMUNICAZIONI OBBLIGATORIE PREVISTE DALLA NORMATIVA VIGENTE E 
DAL C.I.R.L. 2018/2021 A FAVORE DEGLI OPERAI A TEMPO DETERMINATO E INDETERMINATO ASSUNTI 
DAGLI  UFFICI  PERIFERICI  DEL COMANDO CORPO FORESTALE  DELLA  REGIONE  SICILIANA  ANNO 
2025”, ed, inoltre, è stato prenotato l'impegno n. 1 di € 250,00, cap. 151311, codice gestionale U.1.04.01.01.010, per il  
relativo contributo ANAC;

VISTO il  decreto n.  1541 del  24/06/2025 con cui  il  Servizio 7 del  Comando Corpo Forestale  ha provveduto ad assumere  
l’impegno di  spesa n. 2 di € 232.269,58 cap. 150550, codice gestionale  U.1.03.02.13.999,  rubrica Comando Corpo 
Forestale,   per: “servizio di consulenza fiscale e del lavoro, elaborazione dei listini paga nonché delle comunicazioni  
obbligatorie previste dalla normativa vigente e dal C.I.R.L. 2018/2021 a favore degli operai a tempo determinato e  
indeterminato assunti dagli uffici periferici del Comando Corpo Forestale  della Regione Siciliana anno 2025”, affidato 
alla R.T.I. composta dalla “mandataria” DACES Soc. coop a r.l.  di Palermo e la DATA PUNCH S.r.l.  di Catania,  
“mandante”, CIG: B5E15C1308;

CONSIDERATO che nel Contratto, Rep. n.  854 del 21/05/2025, stipulato tra il Comando Corpo Forestale e le Società Daces 
Soc. Coop. a R.L. e Società DATA PUNCH S.R.L. , all’Art. 9 “Tracciabilità dei flussi finanziari e clausola risolutiva  
espressa”, la società “mandante” ha indicato il seguente conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e 
s.m.i., precisamente: 
DATA PUNCH S.r.l.:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;

VISTA la nota prot. n. 71475 del 07/07/2025 con la quale il RUP, Dirigente responsabile dell’Ispettorato Ripartimentale delle  
Foreste di Palermo,  ha trasmesso la fattura, di seguito riportata,  della ditta DATA PUNCH S.r.l., ed ha  attestato la 
regolarità del servizio prestato di cui alla seguente fattura :
fattura n. del imponibile IVA totale OGGETTO

25/PA 02/07/25 7.525,75 1.655,67 9.181,42

 Elaborazioni paga XIV e TFR,  LTI-LTD – Genna-
io-Maggio 2025, per le province di CT – ME – SR - 
RG

VISTO il DURC – prot. INAIL n. 45242085 del 27/03/2025, con scadenza 25/07/2025 - relativo alla Società DATA PUNCH  
S.R.L., in cui è indicato: “Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato risulta regolare nei  
confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.”; 

VISTO lo stato della richiesta effettuata all’Agenzia delle Entrate ai sensi dell’art. 48-bis del DPR 602/73 in data  
04/07/2025- IUR 202500002721740, per l’importo della suddetta fattura, con il seguente esito: “Soggetto  
non inadempiente”;

CONSIDERATO che si sono verificate le condizioni per porre in essere la liquidazione della somma complessiva di € 9.181,42, 
ai  sensi  dell'art.  57 c.2  del  D.  Lgs.  23/06/2011,  n.  118 e  della  Circolare  n.  24,  prot.  43328 del  17/12/2024,  della 
Ragioneria Generale della Regione ;

In conformità alle premesse e ai sensi delle vigenti disposizioni;
DECRETA

Art. 1) E’ liquidata la somma di € 7.525,75, da imputare sul capitolo 150550, imp. 2/2025, cod. gestionale  U.1.03.02.13.999, 
rubrica Comando Corpo Forestale, in conto competenza, esercizio finanziario corrente,  mediante emissione di mandato 
di pagamento in favore della soc. DATA PUNCH S.r.l.,, C.F. 05206240870-, per il pagamento della fattura riportata in 
premessa (imponibile),  per l’attività di sviluppo listini indicata nel prospetto riportato in premessa, la suddetta somma 
sarà accreditata sul conto corrente dedicato avente le seguenti coordinate bancarie: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
CIG: B5E15C1308.

Art. 2) E’ liquidata la somma di € 1.655,47, da imputare sul capitolo 150550, imp. 2/2025, cod. gestionale  U.1.03.02.13.999, 
rubrica Comando Corpo Forestale, in conto competenza, esercizio finanziario corrente, in favore della Regione Siciliana 
C.F. 800126000826 per l’Imposta sul Valore Aggiunto, al 22%, relativa alla fattura riportata in premessa, da versare sul  
capitolo 7500 capo 10 codice ritenuta UX.

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del Corpo Forestale ai sensi dell’art. 68 della L.r. n. 21 del  
12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015.
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Ass.to del Territorio e dell’Ambiente per la registrazione, anche  
ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021.

Palermo  ______________

IL DIRIGENTE GENERALE
Di Trapani

g.letobarone
Font monospazio
08/07/2025


	
	D.D.G. n. ___________



